



**PEMERINTAH KABUPATEN KEBUMEN**  
**RSUD PREMBUN**  
**RINCIAN RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN**  
**ANGGARAN BELANJA PER KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2024**

RBA BELANJA PERUBAHAN

Program : 00.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH BLUD  
 Kegiatan : 00.01.01.07 - Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  
 Sub Kegiatan : 00.01.01.07.06 - Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya  
 Sumber Dana : Jasa Layanan BLUD

Indikator	Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan	
	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program			Cakupan pelayanan penunjang urusan pemerintahan daerah	100%
Masukan			Dana yang dibutuhkan	Rp 740.048.000
Keluaran			Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	93 unit
Hasil			Tersedianya Peralatan dan Mesin Lainnya	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan : RSUD Prembun

Kode	Uraian	Sebelum perubahan				Sesudah Perubahan				Tambah / Kurang
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah	Volume	Satuan	Harga	Jumlah	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
5.1.01.03.07.0002	Belanja Insentif Non Jasa Pelayanan Pengadaan Barang/Jasa				-				5.530.000,00	5.530.000,00
	- <i>Honorarium PA 2 OB</i>	0		-	-	2	OB	340.000,00	680.000,00	680.000,00
	- <i>Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen ( 2 orang x 2 bulan) 4 OP</i>	0		-	-	4	OP	187.500,00	750.000,00	750.000,00
	- <i>Honorarium Pejabat Pengadaan ( 1 orang x 2 bulan) 2 OB</i>	0		-	-	2	OB	340.000,00	680.000,00	680.000,00
	- <i>Honorarium Pengadaan Barang dan Jasa lainnya 1 Fls</i>	0		-	-	1	Fls	110.000,00	110.000,00	110.000,00
	- <i>Honorarium PPTK 2 OB</i>	0		-	-	2	OB	955.000,00	1.910.000,00	1.910.000,00
	- <i>Tim Teknis Pengadaan Barang Jasa ( 2 orang x 2 bulan) 4 OP</i>	0		-	-	4	OP	350.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00
5.2.02.07.01.0001	Belanja Modal Alat Kedokteran Umum				75.910.000,00				245.130.000,00	169.220.000,00
	- <i>Bag Valve Mask (ambubag) dewasa 2 Unit</i>	2	Unit	1.750.000,00	3.500.000,00	2	Unit	1.750.000,00	3.500.000,00	-

Kode	Uraian	Sebelum perubahan				Sesudah Perubahan				Tambah / Kurang
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah	Volume	Satuan	Harga	Jumlah	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
	- brankart transport 1 Unit	1	Unit	30.000.000,00	30.000.000,00	1	Unit	29.000.000,00	29.000.000,00	(1.000.000,00)
	- central oxygen	2	Unit	11.100.000,00	22.200.000,00	0		-	-	(22.200.000,00)
	- CTG 1 Unit	0		-	-	1	Unit	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
	- Flowmeter Oksigen dewasa + tabung humidifier 4 Unit	4	Unit	2.000.000,00	8.000.000,00	4	Unit	1.600.000,00	6.400.000,00	(1.600.000,00)
	- Handpiece 1 Unit	0		-	-	1	Unit	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00
	- Handpiece harmonic 1 Unit	0		-	-	1	Unit	47.500.000,00	47.500.000,00	47.500.000,00
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen 2 OP	2	OP	112.500,00	225.000,00	2	OP	112.500,00	225.000,00	-
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen: Paqu Lebih dari 1-5 M (Biaya atribusi banprov) 2 OP	2	OP	187.500,00	375.000,00	2	OP	187.500,00	375.000,00	-
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 2 OP	2	OP	340.000,00	680.000,00	2	OP	340.000,00	680.000,00	-
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa (biaya atribusi Banprov)	2	OB	340.000,00	680.000,00	0		-	-	(680.000,00)
	- Honorarium tim teknis 4 OB	0		-	-	4	OB	350.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00
	- Kursi Roda 6 Unit	0		-	-	6	Unit	3.000.000,00	18.000.000,00	18.000.000,00
	- Lampu gyn 1 Unit	0		-	-	1	Unit	6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00
	- manset dewasa 4 Unit	0		-	-	4	Unit	400.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00
	- Scaller 1 Unit	0		-	-	1	Unit	6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00
	- Sensor SPO2 Dewasa 2 Unit	0		-	-	2	Unit	1.500.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00
	- Skin analyzer 1 Unit	0		-	-	1	Unit	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
	- Tensimeter Digital Anak 1 Unit	1	Unit	1.500.000,00	1.500.000,00	1	Unit	1.500.000,00	1.500.000,00	-
	- Tensimeter Digital Dewasa 1 Unit	1	Unit	550.000,00	550.000,00	1	Unit	1.750.000,00	1.750.000,00	1.200.000,00
	- Timbangan bayi 1 Unit	1	Unit	8.200.000,00	8.200.000,00	1	Unit	8.200.000,00	8.200.000,00	-
5.2.02.07.01.0002	Belanja Modal Alat Kedokteran Gigi				-				300.000.000,00	300.000.000,00
	- Dental Unit 1 Unit	0		-	-	1	Unit	300.000.000,00	300.000.000,00	300.000.000,00
5.2.02.07.01.0006	Belanja Modal Alat Kedokteran THT				75.000.000,00				69.000.000,00	(6.000.000,00)
	- Instrument Aesculap 1 Unit	1	Unit	75.000.000,00	75.000.000,00	1	Unit	69.000.000,00	69.000.000,00	(6.000.000,00)
5.2.02.07.01.0013	Belanja Modal Alat Kedokteran Neurologi (Saraf)				-				105.500.000,00	105.500.000,00
	- Monitor EEG 1 Unit	0		-	-	1	Unit	105.500.000,00	105.500.000,00	105.500.000,00
5.2.02.07.01.0024	Belanja Modal Alat Kedokteran ICU				528.000,00				888.000,00	360.000,00
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (biaya atribusi Banprov): Paqu 1-5 M 1 OP	1	OP	187.500,00	187.500,00	1	OP	187.500,00	187.500,00	-

Kode	Uraian	Sebelum perubahan				Sesudah Perubahan				Tambah / Kurang
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah	Volume	Satuan	Harga	Jumlah	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
5.2.02.07.01.0029	- <u>Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa (biaya atribusi Banprov)</u>	1	OB	340.000,00	340.000,00	0		-	-	(340.000,00)
	- <u>Honorarium Tim Teknis 2 OB</u>	0		-	-	2	OB	350.000,00	700.000,00	700.000,00
	- <u>Pembulatan 1</u>	1		500,00	500,00	1		500,00	500,00	-
	Belanja Modal Alat Kedokteran Lainnya				20.000.000,00					14.000.000,00
	- <u>Drug Refregerator 1 Unit</u>	1	Unit	20.000.000,00	20.000.000,00	1	Unit	14.000.000,00	14.000.000,00	(6.000.000,00)
	<b>JUMLAH BELANJA</b>				<b>171.438.000,00</b>					<b>740.048.000,00</b>
<b>Nilai ambang batas total belanja sebesar Rp. 10.800.000.000,00</b>						Prembun, 24 Juni 2024 Pemimpin BLUD  <b>dr. Widodo Suprihantoro, M.M.</b> NIP. 196606142000031005				